Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: marquinhodeabreu@camaratatui.sp.gov.br
Tel. Gabinete Presidência: (15) 3259-8313

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 572/2022

                               REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o
Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente
MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES aos Ilmos. Srs. FELIPE CUBAS e
GILMAR ROSA, em razão da conclusão do Curso de Bombeiro Público Municipal,
ocorrida no dia 25 de novembro p.p.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se esta Moção em razão dos homenageados

concluírem o Curso de Bombeiro Público Municipal I/22, realizado pela Escola de Superior
de Bombeiros - ESB, em solenidade de formatura ocorrida no dia 25 de novembro p.p.

Na referida solenidade formaram-se 40 novos bombeiros
municipais, de 9 cidades, dentre estes os ora homenageados, Tatuianos, Felipe Cubas e
Gilmar Rosa, esta formação técnica faz parte do plano de expansão do Corpo de
Bombeiros Paulista, onde por convênios entre Estado e Município, a ESB qualifica os
formandos em diversas áreas, como técnicas de salvamento, combate a incêndios,
resgates e ações de prevenção.

Esta Casa de Leis dentro de suas prerrogativas é legítima
representante do povo, tendo assim que valorizar esta formação, o comprometimento
incansável, realizado em prol da nossa comunidade, sempre demonstrando grande
comprometimento, empenhando-se em honrar sua corporação através de um trabalho
exemplar.

Diante deste cenário, esta Casa de Leis não poderia deixar de
render esta homenagem.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 19 de dezembro de 2022.

(assinatura digital)
MARQUINHO DE ABREU

Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
82

6/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: W

F
8H

-7
3P

B
-N

V
63

-C
24

5

Câmara Municipal de Tatuí, 16 de dezembro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WF8H73PBNV63C245"?chave=WF8H73PBNV63C245, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: WF8H-73PB-NV63-C245

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
82

6/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: W

F
8H

-7
3P

B
-N

V
63

-C
24

5

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WF8H73PBNV63C245
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WF8H73PBNV63C245
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WF8H73PBNV63C245
		2022-12-16T12:59:35-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura